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ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA POR 

AMBIENTE 
 

 

1. PALETA DE CORES E PLANTA BAIXA 
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PLANTA BAIXA DO EVENTO 

 

ÁREA ESTANDE FACULDADE 
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1.1. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA POR AMBIENTE 

 

  

ITEM DESCRITIVO QTD. 
1 TÚNEL DE ACESSO COM LED MEDINDO 2,85 LARGURAS E 2M DE ALTURA COM 5 MÓDULOS EM 

ARCOS PENTAGONAIS, POSICIONADO NO HALL ENTRE AS ESCADAS ROLANTES, CONFORME 
LAYOUT. 

1 

2 PORTAL DE ENTRADA EM ESTRUTURA Q15 COM PAINEL MEDINDO 7MX80CMX3M, COM LONA 
FOSCA INSTALADA NA PARTE SUPERIOR (FRENTE E VERSO), POSICIONADO NO INÍCIO DO HALL 
DA ENTRADA PELA GARAGEM, CONFORME LAYOUT. 

1 

3 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM 2 MOVING HEAD E 2 PAR LED PARA SER POSICIONADO JUNTO AO 
PORTAL DE ENTRADA. 

4 

4 CUBOS DECORATIVOS CONFECCIONADOS EM MATERIAL VAZADO E COM MANGUEIRA EM LED 
NAS CORES DA PALETA DO EVENTO, MEDINDO 60X60CM CADA, COM 6 UNIDADES 
POSICIONADOS PARA AMBOS OS LADOS ESQUERDO E DIREITO, CONFORME LAYOUT. 

12 

 
 

 

 

 

 

AMBIENTE 1 HALL DE ACESSO 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 

5 
BALCÃO TIPO ARMÁRIO COM PORTA E CHAVE, EM MDF OU OCTORNORME MEDINDO 
1,20MX60CMX1M, COM ÁREA FRONTAL ENVELOPADA COM IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR, 
CONFORME LAYOUT.  

10 

 

AMBIENTE 2 ESPAÇO FOOD 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
6 ESTRUTURA METÁLICA DE Q20 PARA SUSTENTAÇÃO DOS TECIDOS DECORATIVOS E DOS 

MOVING HEAD, DISTRIBUÍDOS NUMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 30 METROS DE 
COMPRIMENTO POR 7 METROS DE LARGURA, FORMATANDO ARCOS, CONFORME O LAYOUT. 

7 

7 TECIDO DECORATIVO NAS CORES AZUL E LILÁS, MEDINDO 2MX 50M APROXIMADAMENTE, PARA 
FORMAR UMA COBERTURA AÉREA EM TODA A EXTENÇÃO DO ESPAÇO FOOD E WORK 
EXPERIENCE, CONFORME LAYOUT. 

2 

8 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED PARA SER FIXADO NA PARTE SUPERIOR DA ESTRUTURA 
Q20, CONFORME O LAYOUT. 

14 

9 PAISAGISMO NATURAL COM PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M, TODAS COM CACHEPÔS, PARA SER 
DISTRIBUIDO AO LONGO DO CORREDOR. 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMBIENTE 2/3 ESPAÇO FOOD E WORK EXPERIENCE 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
10 LOUNGES SEGMENTADOS [SAÚDE - TURISMO - TECNOLOGIA - COMPETIÇÕES] EM ESTRUTURA 

DE Q15 MEDINDO 7,5MX4M, ENVELOPADAS COM LONA FOSCA INSTALADA SOB A MESMA 
MEDIDA; MANGUEIRAS LED COLORIDAS FAZENDO CONTORNO NAS BORDAS DO Q15 DOS 
LOUNGES; CARPETES COLORIDOS DEMARCANDO ÁREA DO LOUNGE MEDINDO 7MX2M, 
CONFORME LAYOUT; O POSICIONAMENTO DE CADA LOUNGE DEVE ESTAR CONFORME 
ILUSTRADO NO LAYOUT, SENDO DUAS UNIDADES PARA A DIREITA E DUAS PARA A ESQUERDA, 
EM DISPOSIÇÃO ZIG ZAG). 

4 

11 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PAREDES, DISTRIBUIDAS AO 
LONGO DO CORREDOR, SENDO 20 PARA O LADO ESQUERDO E 20 PARA O LADO DIREITO. 

4O 

12 EQUIPAMENTO DE SOM ACÚSTICO PARA AMBIENTE, POSICIONADO EM LOCAL ESTRATÉGICO; 
DISPONIBILIDADE DE 01 MICROFONE SEM FIO; MESA DE SOM COM 4 CANAIS, PLAYLIST E 
TÉCNICO DE SOM OPERANDO. 

1 

14 TV'S 65” COM SUPORTE MODELO TRIPÉ. 4 

15 MESA EXPOSITORA MEDINDO 2MX95CM. 4 

16 JOGOS CONTENDO 01 MESA DE TAMPO DE VIDRO E SUTENTO INOX, COM 2 CADEIRAS 
BRANCAS SEM BRAÇO E PÉS DE INOX, PARA DISTRIBUIÇÃO NOS LOUNGES SEGMENTADOS. 

4 

17 JOGO CONTENDO 4 MESAS TRAPEZOIDAL MODELO GAMER, COM 04 CADEIRAS NA COR 
VERMELHA COM RODÍZIO E BRAÇO [LOUNGE TECNOLOGIA]. 

1 

18 MESINHAS MODELO BISTRÔ MEDINDO 1,10M x 0,85CM [LOUNGE COMPETIÇÕES]. 2 

19 BALCÃO MEDINDO 1,60MX1MX40CM, ENVELOPADO COM TEXTURA DE RECEPÇÃO DE HOTEL 
[LOUNGE COMPETIÇÕES]. 

1 

 

 

 

 

AMBIENTE 3 WORK EXPERIENCE 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 

20 EQUIPAMENTOS OU DISPOSITIVOS PARA BIPAGEM E/OU LEITURA DE INGRESSO. 10 

21 PACOTE COM 4.000 PULSEIRA DE IDENTIFICÃO E CONTROLE DE ACESSO PARA PARTICIPANTES, COM 
PERSONALIZAÇÃO DO EVENTO E QR CODE OU CÓDIGO DE BARRAS PARA LEITURA. 

1 

22 DISCIPLINADORES DE FILA.  30 

23 BALCÕES PREFERENCIAIS ENVELOPADOS. 3 

24 ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 2X3M [CREDENCIAMENTO], 
A SER INSTALADA AO CENTRO DO BALCÃO EXISTENTE. 

1 

25 ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 8X3M [INSCRIÇÕES AQUI], A 
SER INSTALADA ENCOSTADA NA PAREDE, LADO ESQUERDO DO BALCÃO EXISTENTE.  

1 

26 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LEAD DISTRIBUIDAS AO LONGO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS E 
PAREDES 

10 

27 TOTENS COM TV'S TOUCH SCREEN PARA AUTOCREDENCIAMENTO COM SUPORTE MODELO TRIPÉ 
TOTALMENTE ENVELOPADO COM LONA FOSCA. 

3 

28 PAISAGISMO NATURAL COM 4 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M COM CACHEPÔS, 4 JARDINEIRAS E 4 
TREPADEIRAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AO LONGO DA ÁREA DE 8X3M. 

12 

29 GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM MADEIRAS, MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA 
TRELIÇA DE QUADRADOS AFIXADAS NAS PAREDES, SENDO 2 DE CADA LADO DA ÁREA DE 
CREDENCIAMENTO. 

4 

30 CARPETE CINZA MEDINDO 8X2M EM TODA A ÁREA DOS TOTENS DE TV  1 

31 ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 4X3M [LOGO DOS 
PARCEIROS], A SER INSTALADA ENCOSTADA NA PAREDE, LADO DIREITO DO BALCÃO EXISTENTE. 

1 

32 CARPETE CINZA EM TODA A ÁREA DO Q-15, MEDINDO 4X2M. 1 

33 EQUIPAMENTO DE SOM ACÚSTICO PARA AMBIENTE, POSICIONADO EM LOCAL ESTRATÉGICO; MESA 
DE SOM COM 4 CANAIS, PLAYLIST E TÉCNICO DE SOM OPERANDO. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMBIENTE 4 CREDENCIAMENTO 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
34 ESTANDE EM ESTRUTURA METÁLICA Q-20 MEDINDO 15X4X3 METROS, DIVIDIDO EM 3 ÁREAS DE 

5M CADA, ACABAMENTO COM ENVELOPAMENTO FEITO COM LONA FOSCA, CARPETE PRETO 
MEDINDO 15X4M, CONFORME MODELO APRESENTADO NO LAYOUT. 

1 

35 FIXAÇÃO DE LONA FOSCA PERSONALIZADA COM IDENTIDADE VISUAL DA FACULDADE, 
REVESTINDO TODO A PAREDE DE FUNDO DO ESTANDE MEDINDO, MEDINDO 15X3M, FIXOS NA 
ÁREA CENTRAL DO ESTANDE.   

1 

36 CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA CONTENDO: 12 PAR LEAD; 2 MOVING HEAD; 2 RIBALTAS. 1 

37 PAISAGISMO NATURAL COM 2 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 2 PALMEIRAS GRANDES DE 3M COM 
CACHEPÔS; RAMAS DE JIBÓIA GIGANTE, PLANTAS ORNAMENTAIS E CACHOS DE FLORES 
HELICONIA COBRINDO TODA A ESTRUTURA METÁLICA, CONFORME LAYOUT. 

1 

38 CUBOS DECORATIVOS CONFECCIONADOS EM METALON OU MADEIRA VAZADOS E COM 
MANGUEIRA EM LED NAS CORES DA PALETA DO EVENTO, MEDINDO 60X60CM CADA, COM 6 
UNIDADES POSICIONADOS PARA AMBOS OS LADOS ESQUERDO E DIREITO.  

12 

39 JOGOS CONTENDO 01 MESA DE TAMPO DE VIDRO E SUTENTO INOX, COM 2 CADEIRASSEM BRAÇO 
E PÉS DE INOX, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA. 

3 

40 4 ESTRUTURAS METÁLICAS GRID ENVELOPADAS MEDINDO 1,80M DE ALTURA, COM TV’S 55” 
EMBUTIDAS SOBRE A ESTRUTURA, EM POSIÇÃO VERTICAL, CONFORME LAYOUT. 

4 

41 PAISAGISMO NATURAL COM PLANTAS TIPO HERA OU OUTRAS RAMAGENS, EM QUANTIDADE 
SUFICIENTE PARA PREENCHIMENTO TOTAL DE PAREDES, CUBOS, GRADES E ESTRUTURA 
METÁLICA Q-20, CONFORME LAYOUT. 

1 

42 GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM MADEIRAS, MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA 
TRELIÇA DE QUADRADOS; ACABAMENTO COM RAMAS DE PLANTAS. 

3 

43 LOGOMARCA DA FACULDADE SENAC EM LETRA CAIXA DE ACM ENVELOPADA PARA SER 
SOBREPOSTO AO JARDIM VERTICAL, QUE MEDE 5X3M. 

1 

 MINI TABLADO MEDINDO 2X4M REVESTIDO COM CARPETE PRETO 1 

44 PUFES PARA ASSENTO EM FILEIRA DE PLATÉIA 20 

45 BACKDROP COM 2 LONAS FOSCA PERSONALIZADA MEDINDO 4M X2M, INBUTIDO NA LATERAL 
DIREITA DO ESTANDE. 

1 

46 KIT CONTENDO 20 HEADPHONES COM SILENCIADORES DE RUÍDO EXTERNO, ESPECÍFICO PARA 
EVENTOS COM MUITO BARALHO, COM TRANSMISSOR SIMULTÂNEO DE ÁUDIO PARA REALIZAÇÃO 
DE MINI PALESTRAS, OFICINAS E/OU WORKSHOPS, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS 
OPERAÇÕES DE USO. 

20 

47 CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO COM 3 MICROFONES HEADSET, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E 
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMBIENTE 5 FACULDADE SENAC 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
48 ESTANDE EM ESTRUTURA METÁLICA Q-20 MEDINDO 7X4X3 METROS, TOTALMENTE 

ENVELOPADA COM LONA FOSCA; PISO REVESTIDO DE CARPETE NA COR AZUL CLARO MEDINDO 
7X4M; ACABAMENTO NA PARTE SUPERIOR COM TETO DE MDF NA COR PRETA E 4 MANGUEIRAS 
DE LED NA COR BRANCA EMBUTIDAS; ACABAMENTO FRONTAL COM TESTEIRA EM FORMATO DE 
ARCO QUADRADO TOTALMENTE ENVELOPADA COM LONA FOSCA PERSONALIZA, CONFORME 
MODELO APRESENTADO NO LAYOUT.  

1 

49 PAINEL DE FUNDO COM LONA FOSCA PERSONALIZADA COM A IDENTIDADE VISUAL DA 
FECOMÉRCIO 70 ANOS, MEDINDO 7X3M; ACABAMENTO COM MANGUEIRA LED NOS CONTORNOS 
E LUMINÁRIAS SPOT IMBUTIDAS. 

1 

50 BALCÃO DE ATENDIMENTO MEDINDO 1,5MX60CMX1M; ENVELOPAMENTO COM A LOGOMARCA 
INTEGRADA DA INSTITUIÇÃO (FECOMÉCIO – SESC – SENAC)  

1 

51 BANQUETAS MODELO BISTRÔ 3 

52 MINI TABLADO MEDINDO 2X4M REVESTIDO COM CARPETE PRETO  1 

53 PAINEL DE LED MEDINDO 4X2M, EMBUTIDO NA LATERAL DIREITA DO ESTANDE, FUNDO AO MINI 
PALCO. 

1 

54 CADEIRAS ALMOFADADAS, MODELO DIOR 20 

55 POLTRONAS GIRATÓRIAS COM BRAÇO NA COR BRANCA OU BEGE. 2 

56 ILUMINAÇÃO CÊMICA COM 10 PAR LEDS E 4 RIBALTAS. 14 

57 CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM 4 PALMEIRAS DE 1,20M COM CACHEPÔS E 2 
RAMAGEMS DE PLANTAS SUSPENSAS. 

1 

58 KIT CONTENDO 20 HEADPHONES COM SILENCIADORES DE RUÍDO EXTERNO, ESPECÍFICO PARA 
EVENTOS COM MUITO BARALHO, COM TRANSMISSOR SIMULTÂNEO DE ÁUDIO PARA 
REALIZAÇÃO DE MINI PALESTRAS, OFICINAS E/OU WORKSHOPS, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL 
PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

20 

59 CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO COM 3 MICROFONES HEADSET, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E 
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 

 

 

 
 

 

AMBIENTE 6 FECOMÉRCIO 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
60 3 CONJUNTOS DE ESTANDES [EMPRESAS PARCEIRAS] EM ESTRUTURA METÁLICA Q20;  

ACABAMENTO FRONTAL COM TESTEIRA EM FORMATO DE ARCO QUADRADO TOTALMENTE 
ENVELOPADA COM LONA FOSCA PERSONALIZA, SENDO: 1 CONJUNTO [6X2M] COM 3 
ESTANDES 2X2M; 1 CONJUNTO [12X3M] COM 2 ESTANDES 3X3M E 1 ESTANDE 6X3M; 1 
CONJUNTO [15X3M] COM 3 ESTANDES 3X3M E 1 ESTANDE 6X3M; PISO COM CARPETE NA COR 
PRETA; PAREDE DE FUNDO DOS CONJUNTOS COM OCTONORM; ILUMINAÇÃO COM 02 SPOTS 
EM CADA ESTANDE; OBSERVAÇÃO: IMPORTANTE ATENTAR PARA A DISPOSIÇÃO DOS 
CONJUNTOS NO LAYOUT. 

3 

61 PAINÉIS DE OSB MEDINDO 2X1M, FIXADOS AO FUNDO, NA PARTE CENTRAL DE CADA 
ESTANDE; ADESIVO FOSCO COM A MARCA DAS EMPRESAS FIXADAS EM PVC CIRCULAR 
SOBRE O PAINÉIS OSB E ACABAMENTO COM PAISAGISMO NATURAL. 

10 

62 DIVISÓRIAS ENTRE OS ESTANDES COM GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM 
METALON, MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA TRELIÇA DE QUADRADOS; ACABAMENTO COM 
RAMAS DE PLANTAS. 

13 

63 CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM PLANTAS TIPO HERA OU OUTRAS RAMAGENS, EM 
QUANTIDADE SUFICIENTE PARA PREENCHIMENTO TOTAL DE GRADES E ESTRUTURA 
METÁLICA Q-20 NAS PARTES FRONTAIS, CONFORME LAYOUT. 

1 

64 CONJUNTO MOBILIÁRIO COM 1 MESA COM TAMPO DE VIDRO E SUSTENTO DE INOX COM 4 
CADEIRAS, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA; 1 MINI BALCÃO ENVELOPADO COM LONA 
FOSCA PERSONALIZADA E ACABAMNETO COM MANGUEIRA LED EM CONTORNO DOS 
BALCÕES, PARA DISTRIBUIÇÃO EM CADA ESTANDE DAS EMPRESAS.  

10 

65 LOUNGE MODELO ILHA [STARTUPS PARCEIRAS] SOBRE UMA ÁREA COM CARPETE NA COR 
PRETA MEDINDO 12X6M, CONFORME O LAYOUT. 

1 

66 CONJUNTO MOBILIÁRIO COM 8 BALCÕES ENVELOPADOS COM LONA FOSCA E 2 CADEIRAS 
MODELO BISTRÔ EM CADA BALCÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO EM CADA ESPAÇO DAS STARTUPS. 

8 

67 ESTRUTURA DE GRIDE METÁLICO ENVELOPADO PARA FIXAÇÃO DE TVs FRENTE E VERSO, 
FAZENDO FUNDO ENTRE UMA STARTUP E OUTRA, COM SUPORTE SEGURO PARA APOIO AO 
CHÃO. 

4 

68 TV'S 55" PARA CADA STARTUP, FIXADAS SOBRE OS GRIDES METÁLICOS, CONFORME LAYOUT. 8 

69 CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM 12 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 4 PALMEIRAS 
GRANDES DE 3M COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE TODO O ESPAÇO, CONFORME 
ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE. 

1 

 

 

 

 

 

AMBIENTE 7 ESPAÇO COLLAB (EMPRESAS E STARTUPS) 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 

70 

ESTANDE EM ESTRUTURA DE MDF, MADEIRA OU COMPENSANDO, COM SUSTENTO POR 
ESTRUTURA METÁLICA Q-20, MEDINDO 7X4X3; PORTA DE ACESSO E JANELÕES COM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE OU VIDRO E ADESIVO JATEADO APLICADO; ACABAMENTO FRONTAL COM 
TESTEIRA EM FORMATO DE ARCO QUADRADO TOTALMENTE ENVELOPADA COM LONA FOSCA 
PERSONALIZA, MANGUEIRA DE LED CONTORNANDO E LETRA CAIXA EM PVC APLICADO, 
CONFORME LAYOUT.  

1 

71 

ÁREA INTERNA CONTEMPLANDO PAREDES E TETO, FECHADA COM ESTRUTURA OCTONORM; 
ACABAMENTO COM PVC EM FORMATO DE NUVENS RETROILUMINADOS SOB O TETO E 
MAGUEIRAS DE LED NA COR LILÁS, ROXA OU AZUL EM PAREDE; ADESIVO INTERNO SOBRE AS 
PAREDES DE OCTONORM, CONFORME LAYOUT. 

1 

72 
CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E PLAYLIST; TÉCNICO 
RESPONSÁVEL PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 

73 CARPETE NA COR BEGE 8X4M. 1 

74 ESTANTE OU ARMÁRIO DE PORTAS COM CHAVE.  1 

75 DIFUSOR DE AROMAS PARA AMBIENTE COM ÓLEOS AROMA LAVANDA. 1 

76 PUFFS MODELO PERA OU GOTA NA COR BEGE OU LILÁS. 4 

77 BALCÃO ENVELOPADO COM LONA FOSCA PERSONALIZADA.  1 

 

 

AMBIENTE 8 ESPAÇO RELAX 
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ITEM DESCRITIVO QTD. 
78 CENOGRAFIA COMPLETA DE PALCO, MONTADA EM ESTRUTURA METÁLICA Q-30, TOTALMENTE 

COBERTA COM TECIDO PRETO OU ENVELOPADA COM LONA, FUNDO COM EXTENSÃO DE 14X3,5M, 
CONTEMPLANDO AO CENTRO UMA LONA FOSCA PERSONALIZADA DE 6X3M E EMBUTIDOS NAS 
LATERIAIS ESQUERDA E DIREITA 2 PAINÉIS DE LED COM 4X3M CADA; TABLADO DO PALCO 
MEDINDO 6X3M, COM 60CM DE ALTURA, TOTALMENTE REVESTIDO DE CARPETE E SAIOTE PRETO 
COM ESCADAS NAS DUAS LATERAIS; À FRENTE UMA EXTENÇÃO DE PALCO DE VIDRO COM 
ILUMINAÇÃO PERSONALIZADA, ESTILO PASSARELA “PARIS” MEDINDO 1X6M, COM UMA ESCADA À 
FRENTE PARA ACESSO AO PALCO, COMPLEMENTANDO O RESTANTE DO CORREDOR COM 
CARPETE NA COR VERMELHA, CONFORME LAYOUT. 

1 

79 ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA O PALCO, CONTEMPLANDO 4 MOVING HEAD E 6 RIBALTAS. 10 

80 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM “GOBOS” PROJETANDO A LOGOMARCA DO SENAC PREMIUM E MOVING 
LIGHT [MOVING BSW 380, 220 VOLTS, PESO 20 KG, TAMANHO 65X30X35]. 

6 

81 EQUPAMENTO COMPLETO DE SONORIZAÇÃO PARA SALÃO COM 150 PESSOAS, SENDO 06 CAIXAS 
DE SOM ACÚSTICAS, 04 MICROFONES (2 SEM FIO, 2 HEAD SET), 01 TRIPÉ DE MICROFONE; 2 
CONTROLES PASSADORES DE SLIDES; TÉCNICOS ESPECIALISTAS EM ÁUDIO, SOM E IMAGEM 
OPERACIONALIZANDO EQUIPAMENTOS, CANAIS, RECURSOS, DANDO APOIO E SUPORTE TOTAL 
DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO. OBSERVAÇÃO: DEIXAR DISPONÍVEL UMA PLAYLIST DE MÚSICAS 
DE EVENTO PARA SOM AMBIENTE. 

1 

82 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PEREDES SALÃO. 30 

83 02 POLTRONAS GIRATÓRIAS NA COR PRETA; 01 MESA COM TAMPO DE VIDRO; 01 MESINHA DE 
CENTRO; 01 PÚLPITO COM TV LED IMBUTIDA PARA PROJEÇÃO DA MARCA DO EVENTO. 

5 

84 CONJUNTO COMPLETO COM 03 MESAS QUADRADAS COM 4 METROS CADA, PARA COMPOSIÇÃO 
DA MESA DO BUFFET, COM TOALHAS NAS CORES PRETA E DOURADO E 03 ARRANJOS DE MESA 
PARA OS BUFFES; 20 MESAS COM TAMPO CIRCULAR PARA 08 LUGARES E TOALHAS REDONDAS 
GRANDES NAS CORES DOURADA E PRETO, COM 20 CENTROS DE MESAS COM FLORES NATURAIS 
COM CACHEPÓS (APRESENTAR MODELO PARA APROVAÇÃO); 160 CADEIRAS MODELO DIOR COM 
ALMOFADAS NA COR PRETA. 

1 

85 ESTRUTURA METÁLICA DE Q-15 MEDINDO 4X3M, TOTALMENTE COBERTA DE TECIDO PRETO OU 
ENVELOPADA COM LONA, REVESTIDO DE CORTINADO PRETO E DOURADO, ORNAMENTADO COM 
PLANTAS NATURAIS FAZENDO CACHOS. 

3 

86 PAISAGISMO NATURAL COM 6 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 2 PALMEIRAS GRANDES DE 3M, 8 

AMBIENTE 9 SALÃO CREATIVE 
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TODAS COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE. 

87 TOTEM DE MDF MENDIDO 180X70CM, COM EVELOPAMENTO EM LONA FOSCA FRENTE E VERSO 
PARA EXPOSIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO SENAC PREMIUM; POSICIONADO NA ENTRADA DO 
SALÃO. 

1 

88 COMJUNTO MESA PADRÃO MEDINDO 1,20X 0,060, 01 LEITOR DE CODIGO DE QR CODE OU CÓDIGO 
DE BARRA, 01 COMPUTADOR. 

1 

89 EQUIPAMENTO COMPLETO PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DAS ATIVIDADES [DE ACORDO COM 
A PROGRAMAÇÃO A SER FORNECECIDA], ENTRE OS SALÕES TECH E CREATIVE, CONTENDO: 2 
CÂMERAS COM CINEGRAFISTAS OPERCIONALIZANDO.  

2 

 

 

 
 

ITEM DESCRITIVO QTD. 
90 CENOGRAFIA COMPLETA DE PALCO, MONTADA EM ESTRUTURA METÁLICA Q-30, TOTALMENTE 

COBERTA COM TECIDO PRETO OU ENVELOPADA COM LONA, FUNDO COM EXTENSÃO DE 
18X3,5MX3M, CONTEMPLANDO AO CENTRO UM TELÃO DE LED MEDINDO 6X3M E EMBUTIDOS NAS 
LATERIAIS ESQUERDA E DIREITA 3 PAINÉIS DE LED COM 2X3M PARA CADA LADO; TABLADO DO 
PALCO MEDINDO 18X3M, COM 60CM DE ALTURA, TOTALMENTE REVESTIDO DE CARPETE ROXO, 
COM ESCADAS NAS DUAS LATERAIS; À FRENTE DO TABLADO DO PALCO, UMA EXTENÇÃO DE 
FAIXA DE PAINEL DE LED, MEDINDO 18MX50CM, COM PASSAGEM ANIMADA DE FRASE, CONFORME 
LAYOUT. 

1 

91 04 POLTRONAS COLORIDAS; 01 MESINHA DE CENTRO; 01 PÚLPITO COM TV LED IMBUTIDA PARA 
PROJEÇÃO DA MARCA DO EVENTO. 

6 

92 CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA O PALCO, CONTEMPLANDO 8 MOVING HEAD E12 
RIBALTAS. 

1 

93 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM “GOBOS” PROJETANDO A LOGOMARCA DO SENAC CAPACITAR E 
MOVING LIGHT [MOVING BSW 380, 220 VOLTS, PESO 20 KG, TAMANHO 65X30X35]. 

10 

94 100 METROS DE CARPETE LINEAR NA COR ROXA, COM APLICAÇÃO NO CORREDOR CENTRAL E NA 
PARTE DA FRENTE DO PALCO, FORMATANDO UM T. 

1 

95 TOTEM DE MDF MENDIDO 180X70CM, COM EVELOPAMENTO EM LONA FOSCA FRENTE E VERSO 
PARA EXPOSIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO SENAC PREMIUM; POSICIONADO NA ENTRADA DO 
SALÃO. 

1 

96 EQUPAMENTO COMPLETO DE SONORIZAÇÃO PARA SALÃO COM 600 PESSOAS, SENDO 08 CAIXAS 
DE SOM ACÚSTICAS, 06 MICROFONES (3 SEM FIO, 3 HEAD SET), 01 TRIPÉ DE MICROFONE; 2 
CONTROLES PASSADORES DE SLIDES; TÉCNICOS ESPECIALISTAS EM ÁUDIO, SOM E IMAGEM 

1 

AMBIENTE 10 SALÃO TECH 
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OPERACIONALIZANDO EQUIPAMENTOS, CANAIS, RECURSOS, DANDO APOIO E SUPORTE TOTAL 
DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO. OBSERVAÇÃO: DEIXAR DISPONÍVEL UMA PLAYLIST DE MÚSICAS 
DE EVENTO PARA SOM AMBIENTE. 

97 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PEREDES SALÃO. 40 

98 BACKDROP [LOGO DOS PARCEIROS] EM ESTRUTURA METÁLICA Q-15 MEDINDO 6X3M, 
ENVELOPADA COM LONA FOSCA. 

1 

99 PAISAGISMO NATURAL COM 6 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 6 PALMEIRAS GRANDES DE 3M, 
TODAS COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS NAS EXTREMIDADES DO SALÃO. 

12 

100 COMJUNTO MESA PADRÃO MEDINDO 1,20X 0,060, 01 LEITOR DE CODIGO DE QR CODE OU CÓDIGO 
DE BARRA, 01 COMPUTADOR. 

1 

101 EQUIPAMENTO COMPLETO PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DAS ATIVIDADES [DE ACORDO COM 
A PROGRAMAÇÃO A SER FORNECECIDA], ENTRE OS SALÕES TECH E CREATIVE, CONTENDO: 2 
CÂMERAS COM CINEGRAFISTAS OPERCIONALIZANDO.  

2 

101 CADEIRAS ALCOCHOADAS, COR PRETA, SEM BRAÇO [PARA ATENDER OS MÚSICOS] 4 

102 ESTANTES PARA PARTITURAS [PARA ATENDER OS MÚSICOS]. 3 

103 CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA O JAZZ CORPORATIVO [BUMBO: SHURE BETA52 , 
CAIXA: SHURE SM57, HIT-HAT: AKG 451, SHURE SM58, TOM 1: SENNHEISER E604, TOM 2: 
SENNHEISER E604, SURDO: SENNHEISER E604,  OVER L: AKI 451, SHURE SM81,  OVER R: AKI 451, 
SHURE SM81,  BAIXO: DIRECT BOX ATIVO, TECLADO L DI ATIVO,  TECLADO R DI ATIVO, SAXOFONE: 
SENNHEISER MD421,  HEAD SET SEM FIO (SHURE OU SENNHEISER) 5 VIAS DE RETORNO DE CHÃO 
4 VIAS DE FONE DE OUVIDO CONSOLE: MIDAS M32, YAMAHA CL5, YAMAHA M7CL] 

1 

 
 
ITEM OUTROS SERVIÇOS QTD. 

104 ALUGUEL DE FRETE [CAMINHÃO BAÚ GRANDE] COM ALTURA MÁXIMA DE 2,20 METROS E 4 
AJUDANTES, TRANSPORTE DIVIDIDO EM 2 DATAS PARA AS SEGUINTES LOCALIZAÇÕES E 
PONTOS DE SAÍDAS DISTINTAS: CHAPADA - CENTRO - CIDADE NOVA EM DIREÇÃO AO CENTRO 
DE CONVENÇÕES DO MANAUS PLAZA SHOPPING (DIA 01/10 - MONTAGEM) E CENTRO DE 
CONVENÇÕES DO MANAUS PLAZA SHOPPING EM DIREÇÃO A CHAPADA - CENTRO - CIDADE 
NOVA (DIA 04/10 – DESMONTAGEM), INICIANDO ÀS 9H. 

2 

105 EQUIPE COM 5 PROFISSIONAIS PARA REALIZAR AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADE DE PONTOS ELÉTRICOS, NOS ESPAÇOS DETERMINADOS CONFORME LAYOUT.  

1 

106 PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PARA OS AMBIENTE DURANTE E PÓS-EVENTO, CONTENDO 
MATERIAL NECESSÁRIO (SACOS DE LIXO, PANOS DE CHÃO, DESINFETANTE, PAPEL HIGIÊNCIO, 
PAPEL TOALHA, RODO, VASSOURAS), DIAS 01 A 04/10 DE OUTUBRO DE 2024. 

2 

107 AUTORIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO AMAZONAS PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO, ACOMPANHANDO ESTAS AUTORIZAÇÕES COM CÓPIA DE TODOS OS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS POR ESTES ÓRGÃOS. 

1 

108 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS/AM PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO, ACOMPANHANDO ESTAS AUTORIZAÇÕES COM CÓPIA DE TODOS OS 
DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ESTES ÓRGÃOS. 

1 

109 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO EM RELAÇÃO A TODAS AS 
ESTRUTURAS E INSTALAÇÕES QUE FOREM PARA O EVENTO, TAIS COMO INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA, SE HOUVER.  

1 

110 APE - AUTORIZAÇÃO PRÉVIA DE EVENTOS 1 

111 AUTORIZAÇÃO NO ECAD  1 

112 ART - AUTORIZAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA USO DE ESTRUTURA DE PALCO E 
ESTANDES JUNTO AO CREA AM. 

1 

113 SOLICITAÇÃO DE BRIGADISTAS POR 8H, DURANTE 2 DIAS  2 

 
 

1.1. PROCEDIMENTOS E CUIDADOS BÁSICOS PARA MONTAGEM 

1.1.1. Durante a execução dos serviços, as áreas de intervenção deverão ser 

preservadas, não causando danos ou prejuízos ao patrimônio do Senac AM ou de 

terceiros. Caso ocorra qualquer interferência que resulte em retrabalho ou 

comprometa/danifique áreas já executadas a contratada deverá se responsabilizar 
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pela recuperação e reparos necessários, sem ônus para a instituição. 

1.1.2. Durante a execução e após a conclusão dos serviços, a CONTRATADA 

deverá realizar a organização e limpeza adequada do local, retirando qualquer 

resíduo e sujeira provocados pela intervenção, deixando o ambiente nas condições 

em que se encontrava anteriormente à instalação, conforme normas ambientais 

pertinentes. Todo o equipamento e material de limpeza deverão ser fornecidos pela 

contratada, bem como todo o descarte é de inteira responsabilidade da contratada.  

1.1.3. O transporte dos equipamentos necessários para entrega e montagem 

ocorrerá por conta da contratada, que se responsabilizará por todos os gastos 

decorrentes, sem qualquer ônus adicional para o Senac AM. 

1.1.4. A guarda e acondicionamento dos produtos/equipamentos, materiais e 

ferramental, caso necessário, será de inteira responsabilidade da contratada. 

1.1.5. Consideram-se incluídos todos os materiais, mão-de-obra e acessórios e/ou 

complementos necessários para a completa execução dos serviços, mesmo que não 

explicitamente descritos nestas especificações, porém necessários para a entrega 

dos serviços perfeitamente prontos e acabados em todos os seus detalhes. 

1.2. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO 

1.2.1. Os serviços serão recebidos pela Fiscalização da contratante ou por 

preposto devidamente designado, mediante termo circunstanciado, assinado pelas 

partes, após a verificação da conformidade dos produtos/serviços, na data 

estabelecida neste edital.  
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MODELO DE PROPOSTA 
 
ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

AMBIENTE 1 - HALL DE ACESSO 

1 
TÚNEL DE ACESSO COM LED MEDINDO 2,85 LARGURAS E 2M DE ALTURA COM 5 MÓDULOS EM 
ARCOS PENTAGONAIS, POSICIONADO NO HALL ENTRE AS ESCADAS ROLANTES, CONFORME 
LAYOUT. 

1 
    

2 
PORTAL DE ENTRADA EM ESTRUTURA Q15 COM PAINEL MEDINDO 7MX80CMX3M, COM LONA 
FOSCA INSTALADA NA PARTE SUPERIOR (FRENTE E VERSO), POSICIONADO NO INÍCIO DO HALL 
DA ENTRADA PELA GARAGEM, CONFORME LAYOUT. 

1 
    

3 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM 2 MOVING HEAD E 2 PAR LED PARA SER POSICIONADO JUNTO AO 
PORTAL DE ENTRADA. 

4 
    

4 
CUBOS DECORATIVOS CONFECCIONADOS EM MATERIAL VAZADO E COM MANGUEIRA EM LED NAS 
CORES DA PALETA DO EVENTO, MEDINDO 60X60CM CADA, COM 6 UNIDADES POSICIONADOS 
PARA AMBOS OS LADOS ESQUERDO E DIREITO, CONFORME LAYOUT. 

12 

    

 VALOR TOTAL   

AMBIENTE 2 - ESPAÇO FOOD 

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

5 
BALCÃO TIPO ARMÁRIO COM PORTA E CHAVE, EM MDF OU OCTORNORME MEDINDO 
1,20MX60CMX1M, COM ÁREA FRONTAL ENVELOPADA COM IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR, 
CONFORME LAYOUT.  

10 
    

 VALOR TOTAL   

AMBIENTE 2/3 - ESPAÇO FOOD E WORK EXPERIENCE 

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

6 
ESTRUTURA METÁLICA DE Q20 PARA SUSTENTAÇÃO DOS TECIDOS DECORATIVOS E DOS MOVING 
HEAD, DISTRIBUÍDOS NUMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 30 METROS DE COMPRIMENTO POR 7 
METROS DE LARGURA, FORMATANDO ARCOS, CONFORME O LAYOUT. 

7 

    

7 
TECIDO DECORATIVO NAS CORES AZUL E LILÁS, MEDINDO 2MX 50M APROXIMADAMENTE, PARA 
FORMAR UMA COBERTURA AÉREA EM TODA A EXTENÇÃO DO ESPAÇO FOOD E WORK 
EXPERIENCE, CONFORME LAYOUT. 

2 
    

8 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED PARA SER FIXADO NA PARTE SUPERIOR DA ESTRUTURA Q20, 
CONFORME O LAYOUT. 

14 
    

9 
PAISAGISMO NATURAL COM PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M, TODAS COM CACHEPÔS, PARA SER 
DISTRIBUIDO AO LONGO DO CORREDOR. 

20 
    

 VALOR TOTAL   

AMBIENTE 3 - WORK EXPERIENCE 

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

10 

LOUNGES SEGMENTADOS [SAÚDE - TURISMO - TECNOLOGIA - COMPETIÇÕES] EM ESTRUTURA DE 
Q15 MEDINDO 7,5MX4M, ENVELOPADAS COM LONA FOSCA INSTALADA SOB A MESMA MEDIDA; 
MANGUEIRAS LED COLORIDAS FAZENDO CONTORNO NAS BORDAS DO Q15 DOS LOUNGES; 
CARPETES COLORIDOS DEMARCANDO ÁREA DO LOUNGE MEDINDO 7MX2M, CONFORME LAYOUT; 
O POSICIONAMENTO DE CADA LOUNGE DEVE ESTAR CONFORME ILUSTRADO NO LAYOUT, SENDO 
DUAS UNIDADES PARA A DIREITA E DUAS PARA A ESQUERDA, EM DISPOSIÇÃO ZIG ZAG). 

4 

    

11 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PAREDES, DISTRIBUIDAS AO LONGO 
DO CORREDOR, SENDO 20 PARA O LADO ESQUERDO E 20 PARA O LADO DIREITO. 

4O 
    

12 
EQUIPAMENTO DE SOM ACÚSTICO PARA AMBIENTE, POSICIONADO EM LOCAL ESTRATÉGICO; 
DISPONIBILIDADE DE 01 MICROFONE SEM FIO; MESA DE SOM COM 4 CANAIS, PLAYLIST E 
TÉCNICO DE SOM OPERANDO. 

1 
    

14 TV'S 65” COM SUPORTE MODELO TRIPÉ. 4     

15 MESA EXPOSITORA MEDINDO 2MX95CM. 4     

16 
JOGOS CONTENDO 01 MESA DE TAMPO DE VIDRO E SUTENTO INOX, COM 2 CADEIRAS BRANCAS 
SEM BRAÇO E PÉS DE INOX, PARA DISTRIBUIÇÃO NOS LOUNGES SEGMENTADOS. 

4 
    

17 
JOGO CONTENDO 4 MESAS TRAPEZOIDAL MODELO GAMER, COM 04 CADEIRAS NA COR 
VERMELHA COM RODÍZIO E BRAÇO [LOUNGE TECNOLOGIA]. 

1 
    

18 MESINHAS MODELO BISTRÔ MEDINDO 1,10M x 0,85CM [LOUNGE COMPETIÇÕES]. 2     

19 
BALCÃO MEDINDO 1,60MX1MX40CM, ENVELOPADO COM TEXTURA DE RECEPÇÃO DE HOTEL 
[LOUNGE COMPETIÇÕES]. 

1 
    

 VALOR TOTAL     



 

 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Departamento do Regional Amazonas 
Av. Djalma Batista, 2453 – Chapada – CEP 69050-010 – Manaus / Amazonas 
www.am.senac.br 

  
  

AMBIENTE 4 - CREDENCIAMENTO     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

20 EQUIPAMENTOS OU DISPOSITIVOS PARA BIPAGEM E/OU LEITURA DE INGRESSO. 10     

21 
PACOTE COM 4.000 PULSEIRA DE IDENTIFICÃO E CONTROLE DE ACESSO PARA PARTICIPANTES, 
COM PERSONALIZAÇÃO DO EVENTO E QR CODE OU CÓDIGO DE BARRAS PARA LEITURA. 

1 
    

22 DISCIPLINADORES DE FILA.  30     

23 BALCÕES PREFERENCIAIS ENVELOPADOS. 3     

24 
ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 2X3M 
[CREDENCIAMENTO], A SER INSTALADA AO CENTRO DO BALCÃO EXISTENTE. 

1 
    

25 
ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 8X3M [INSCRIÇÕES 
AQUI], A SER INSTALADA ENCOSTADA NA PAREDE, LADO ESQUERDO DO BALCÃO EXISTENTE.  

1 
    

26 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LEAD DISTRIBUIDAS AO LONGO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS E 
PAREDES 

10 
    

27 
TOTENS COM TV'S TOUCH SCREEN PARA AUTOCREDENCIAMENTO COM SUPORTE MODELO TRIPÉ 
TOTALMENTE ENVELOPADO COM LONA FOSCA. 

3 
    

28 
PAISAGISMO NATURAL COM 4 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M COM CACHEPÔS, 4 JARDINEIRAS E 
4 TREPADEIRAS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AO LONGO DA ÁREA DE 8X3M. 

12 
    

29 
GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM MADEIRAS, MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA 
TRELIÇA DE QUADRADOS AFIXADAS NAS PAREDES, SENDO 2 DE CADA LADO DA ÁREA DE 
CREDENCIAMENTO. 

4 
    

30 CARPETE CINZA MEDINDO 8X2M EM TODA A ÁREA DOS TOTENS DE TV  1     

31 
ESTRUTURA METÁLICA Q-15 ENVELOPADA COM LONA FOSCA MENDINDO 4X3M [LOGO DOS 
PARCEIROS], A SER INSTALADA ENCOSTADA NA PAREDE, LADO DIREITO DO BALCÃO EXISTENTE. 

1 
    

32 CARPETE CINZA EM TODA A ÁREA DO Q-15, MEDINDO 4X2M. 1     

33 
EQUIPAMENTO DE SOM ACÚSTICO PARA AMBIENTE, POSICIONADO EM LOCAL ESTRATÉGICO; 
MESA DE SOM COM 4 CANAIS, PLAYLIST E TÉCNICO DE SOM OPERANDO. 

1 
    

 VALOR TOTAL     

AMBIENTE 5 - FACULDADE SENAC     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

34 
ESTANDE EM ESTRUTURA METÁLICA Q-20 MEDINDO 15X4X3 METROS, DIVIDIDO EM 3 ÁREAS DE 
5M CADA, ACABAMENTO COM ENVELOPAMENTO FEITO COM LONA FOSCA, CARPETE PRETO 
MEDINDO 15X4M, CONFORME MODELO APRESENTADO NO LAYOUT. 

1 
    

35 
FIXAÇÃO DE LONA FOSCA PERSONALIZADA COM IDENTIDADE VISUAL DA FACULDADE, 
REVESTINDO TODO A PAREDE DE FUNDO DO ESTANDE MEDINDO, MEDINDO 15X3M, FIXOS NA 
ÁREA CENTRAL DO ESTANDE.   

1 
    

36 CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA CONTENDO: 12 PAR LEAD; 2 MOVING HEAD; 2 RIBALTAS. 1     

37 
PAISAGISMO NATURAL COM 2 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 2 PALMEIRAS GRANDES DE 3M 
COM CACHEPÔS; RAMAS DE JIBÓIA GIGANTE, PLANTAS ORNAMENTAIS E CACHOS DE FLORES 
HELICONIA COBRINDO TODA A ESTRUTURA METÁLICA, CONFORME LAYOUT. 

1 

    

38 
CUBOS DECORATIVOS CONFECCIONADOS EM METALON OU MADEIRA VAZADOS E COM 
MANGUEIRA EM LED NAS CORES DA PALETA DO EVENTO, MEDINDO 60X60CM CADA, COM 6 
UNIDADES POSICIONADOS PARA AMBOS OS LADOS ESQUERDO E DIREITO.  

12 

    

39 
JOGOS CONTENDO 01 MESA DE TAMPO DE VIDRO E SUTENTO INOX, COM 2 CADEIRASSEM BRAÇO 
E PÉS DE INOX, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA. 

3 
    

40 
4 ESTRUTURAS METÁLICAS GRID ENVELOPADAS MEDINDO 1,80M DE ALTURA, COM TV’S 55” 
EMBUTIDAS SOBRE A ESTRUTURA, EM POSIÇÃO VERTICAL, CONFORME LAYOUT. 

4 
    

41 
PAISAGISMO NATURAL COM PLANTAS TIPO HERA OU OUTRAS RAMAGENS, EM QUANTIDADE 
SUFICIENTE PARA PREENCHIMENTO TOTAL DE PAREDES, CUBOS, GRADES E ESTRUTURA 
METÁLICA Q-20, CONFORME LAYOUT. 

1 
    

42 
GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM MADEIRAS, MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA 
TRELIÇA DE QUADRADOS; ACABAMENTO COM RAMAS DE PLANTAS. 

3 
    

43 
LOGOMARCA DA FACULDADE SENAC EM LETRA CAIXA DE ACM ENVELOPADA PARA SER 
SOBREPOSTO AO JARDIM VERTICAL, QUE MEDE 5X3M. 

1 
    

  MINI TABLADO MEDINDO 2X4M REVESTIDO COM CARPETE PRETO 1     

44 PUFES PARA ASSENTO EM FILEIRA DE PLATÉIA 20     

45 
BACKDROP COM 2 LONAS FOSCA PERSONALIZADA MEDINDO 4M X2M, INBUTIDO NA LATERAL 
DIREITA DO ESTANDE. 

1 
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46 

KIT CONTENDO 20 HEADPHONES COM SILENCIADORES DE RUÍDO EXTERNO, ESPECÍFICO PARA 
EVENTOS COM MUITO BARALHO, COM TRANSMISSOR SIMULTÂNEO DE ÁUDIO PARA REALIZAÇÃO 
DE MINI PALESTRAS, OFICINAS E/OU WORKSHOPS, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS 
OPERAÇÕES DE USO. 

20 

    

47 
CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO COM 3 MICROFONES HEADSET, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E 
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 
    

 VALOR TOTAL     

AMBIENTE 6 - FECOMÉRCIO     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

48 

ESTANDE EM ESTRUTURA METÁLICA Q-20 MEDINDO 7X4X3 METROS, TOTALMENTE ENVELOPADA 
COM LONA FOSCA; PISO REVESTIDO DE CARPETE NA COR AZUL CLARO MEDINDO 7X4M; 
ACABAMENTO NA PARTE SUPERIOR COM TETO DE MDF NA COR PRETA E 4 MANGUEIRAS DE LED 
NA COR BRANCA EMBUTIDAS; ACABAMENTO FRONTAL COM TESTEIRA EM FORMATO DE ARCO 
QUADRADO TOTALMENTE ENVELOPADA COM LONA FOSCA PERSONALIZA, CONFORME MODELO 
APRESENTADO NO LAYOUT.  

1 

    

49 
PAINEL DE FUNDO COM LONA FOSCA PERSONALIZADA COM A IDENTIDADE VISUAL DA 
FECOMÉRCIO 70 ANOS, MEDINDO 7X3M; ACABAMENTO COM MANGUEIRA LED NOS CONTORNOS E 
LUMINÁRIAS SPOT IMBUTIDAS. 

1 
    

50 
BALCÃO DE ATENDIMENTO MEDINDO 1,5MX60CMX1M; ENVELOPAMENTO COM A LOGOMARCA 
INTEGRADA DA INSTITUIÇÃO (FECOMÉCIO – SESC – SENAC)  

1 
    

51 BANQUETAS MODELO BISTRÔ 3     

52 MINI TABLADO MEDINDO 2X4M REVESTIDO COM CARPETE PRETO  1     

53 
PAINEL DE LED MEDINDO 4X2M, EMBUTIDO NA LATERAL DIREITA DO ESTANDE, FUNDO AO MINI 
PALCO. 

1 
    

54 CADEIRAS ALMOFADADAS, MODELO DIOR 20     

55 POLTRONAS GIRATÓRIAS COM BRAÇO NA COR BRANCA OU BEGE. 2     

56 ILUMINAÇÃO CÊMICA COM 10 PAR LEDS E 4 RIBALTAS. 14     

57 
CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM 4 PALMEIRAS DE 1,20M COM CACHEPÔS E 2 
RAMAGEMS DE PLANTAS SUSPENSAS. 

1 
    

58 

KIT CONTENDO 20 HEADPHONES COM SILENCIADORES DE RUÍDO EXTERNO, ESPECÍFICO PARA 
EVENTOS COM MUITO BARALHO, COM TRANSMISSOR SIMULTÂNEO DE ÁUDIO PARA REALIZAÇÃO 
DE MINI PALESTRAS, OFICINAS E/OU WORKSHOPS, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS 
OPERAÇÕES DE USO. 

20 

    

59 
CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO COM 3 MICROFONES HEADSET, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E 
TÉCNICO RESPONSÁVEL PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 
    

 VALOR TOTAL     

AMBIENTE 7 - ESPAÇO COLLAB (EMPRESAS E STARTUPS)     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

60 

3 CONJUNTOS DE ESTANDES [EMPRESAS PARCEIRAS] EM ESTRUTURA METÁLICA Q20;  
ACABAMENTO FRONTAL COM TESTEIRA EM FORMATO DE ARCO QUADRADO TOTALMENTE 
ENVELOPADA COM LONA FOSCA PERSONALIZA, SENDO: 1 CONJUNTO [6X2M] COM 3 ESTANDES 
2X2M; 1 CONJUNTO [12X3M] COM 2 ESTANDES 3X3M E 1 ESTANDE 6X3M; 1 CONJUNTO [15X3M] COM 
3 ESTANDES 3X3M E 1 ESTANDE 6X3M; PISO COM CARPETE NA COR PRETA; PAREDE DE FUNDO 
DOS CONJUNTOS COM OCTONORM; ILUMINAÇÃO COM 02 SPOTS EM CADA ESTANDE; 
OBSERVAÇÃO: IMPORTANTE ATENTAR PARA A DISPOSIÇÃO DOS CONJUNTOS NO LAYOUT. 

3 

    

61 
PAINÉIS DE OSB MEDINDO 2X1M, FIXADOS AO FUNDO, NA PARTE CENTRAL DE CADA ESTANDE; 
ADESIVO FOSCO COM A MARCA DAS EMPRESAS FIXADAS EM PVC CIRCULAR SOBRE O PAINÉIS 
OSB E ACABAMENTO COM PAISAGISMO NATURAL. 

10 
    

62 
DIVISÓRIAS ENTRE OS ESTANDES COM GRADES DECORATIVAS CONFECCIONADAS EM METALON, 
MEDINDO 2X2M, FORMANDO UMA TRELIÇA DE QUADRADOS; ACABAMENTO COM RAMAS DE 
PLANTAS. 

13 
    

63 
CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM PLANTAS TIPO HERA OU OUTRAS RAMAGENS, EM 
QUANTIDADE SUFICIENTE PARA PREENCHIMENTO TOTAL DE GRADES E ESTRUTURA METÁLICA Q-
20 NAS PARTES FRONTAIS, CONFORME LAYOUT. 

1 
    

64 

CONJUNTO MOBILIÁRIO COM 1 MESA COM TAMPO DE VIDRO E SUSTENTO DE INOX COM 4 
CADEIRAS, PREFERENCIALMENTE NA COR PRETA; 1 MINI BALCÃO ENVELOPADO COM LONA 
FOSCA PERSONALIZADA E ACABAMNETO COM MANGUEIRA LED EM CONTORNO DOS BALCÕES, 
PARA DISTRIBUIÇÃO EM CADA ESTANDE DAS EMPRESAS.  

10 

    

65 
LOUNGE MODELO ILHA [STARTUPS PARCEIRAS] SOBRE UMA ÁREA COM CARPETE NA COR PRETA 
MEDINDO 12X6M, CONFORME O LAYOUT. 

1 
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66 
CONJUNTO MOBILIÁRIO COM 8 BALCÕES ENVELOPADOS COM LONA FOSCA E 2 CADEIRAS 
MODELO BISTRÔ EM CADA BALCÃO, PARA DISTRIBUIÇÃO EM CADA ESPAÇO DAS STARTUPS. 

8 
    

67 
ESTRUTURA DE GRIDE METÁLICO ENVELOPADO PARA FIXAÇÃO DE TVs FRENTE E VERSO, 
FAZENDO FUNDO ENTRE UMA STARTUP E OUTRA, COM SUPORTE SEGURO PARA APOIO AO CHÃO. 

4 
    

68 TV'S 55" PARA CADA STARTUP, FIXADAS SOBRE OS GRIDES METÁLICOS, CONFORME LAYOUT. 8     

69 
CONJUNTO DE PAISAGISMO NATURAL COM 12 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 4 PALMEIRAS 
GRANDES DE 3M COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS AO LONGO DE TODO O ESPAÇO, CONFORME 
ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE. 

1 
    

 VALOR TOTAL     

AMBIENTE 8 - ESPAÇO RELAX     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

70 

ESTANDE EM ESTRUTURA DE MDF, MADEIRA OU COMPENSANDO, COM SUSTENTO POR 
ESTRUTURA METÁLICA Q-20, MEDINDO 7X4X3; PORTA DE ACESSO E JANELÕES COM ACRÍLICO 
TRANSPARENTE OU VIDRO E ADESIVO JATEADO APLICADO; ACABAMENTO FRONTAL COM 
TESTEIRA EM FORMATO DE ARCO QUADRADO TOTALMENTE ENVELOPADA COM LONA FOSCA 
PERSONALIZA, MANGUEIRA DE LED CONTORNANDO E LETRA CAIXA EM PVC APLICADO, 
CONFORME LAYOUT.  

1 

    

71 

ÁREA INTERNA CONTEMPLANDO PAREDES E TETO, FECHADA COM ESTRUTURA OCTONORM; 
ACABAMENTO COM PVC EM FORMATO DE NUVENS RETROILUMINADOS SOB O TETO E MAGUEIRAS 
DE LED NA COR LILÁS, ROXA OU AZUL EM PAREDE; ADESIVO INTERNO SOBRE AS PAREDES DE 
OCTONORM, CONFORME LAYOUT. 

1 

    

72 
CONJUNTO DE SONORIZAÇÃO, MESA DE SOM COMPATÍVEIL E PLAYLIST; TÉCNICO RESPONSÁVEL 
PELAS OPERAÇÕES DE USO. 

1 
    

73 CARPETE NA COR BEGE 8X4M. 1     

74 ESTANTE OU ARMÁRIO DE PORTAS COM CHAVE.  1     

75 DIFUSOR DE AROMAS PARA AMBIENTE COM ÓLEOS AROMA LAVANDA. 1     

76 PUFFS MODELO PERA OU GOTA NA COR BEGE OU LILÁS. 4     

77 BALCÃO ENVELOPADO COM LONA FOSCA PERSONALIZADA.  1     

 VALOR TOTAL     

AMBIENTE 9 - SALÁO CREATIVE     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

78 

CENOGRAFIA COMPLETA DE PALCO, MONTADA EM ESTRUTURA METÁLICA Q-30, TOTALMENTE 
COBERTA COM TECIDO PRETO OU ENVELOPADA COM LONA, FUNDO COM EXTENSÃO DE 14X3,5M, 
CONTEMPLANDO AO CENTRO UMA LONA FOSCA PERSONALIZADA DE 6X3M E EMBUTIDOS NAS 
LATERIAIS ESQUERDA E DIREITA 2 PAINÉIS DE LED COM 4X3M CADA; TABLADO DO PALCO 
MEDINDO 6X3M, COM 60CM DE ALTURA, TOTALMENTE REVESTIDO DE CARPETE E SAIOTE PRETO 
COM ESCADAS NAS DUAS LATERAIS; À FRENTE UMA EXTENÇÃO DE PALCO DE VIDRO COM 
ILUMINAÇÃO PERSONALIZADA, ESTILO PASSARELA “PARIS” MEDINDO 1X6M, COM UMA ESCADA 
À FRENTE PARA ACESSO AO PALCO, COMPLEMENTANDO O RESTANTE DO CORREDOR COM 
CARPETE NA COR VERMELHA, CONFORME LAYOUT. 

1 

    

79 ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA O PALCO, CONTEMPLANDO 4 MOVING HEAD E 6 RIBALTAS. 10     

80 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM “GOBOS” PROJETANDO A LOGOMARCA DO SENAC PREMIUM E MOVING 
LIGHT [MOVING BSW 380, 220 VOLTS, PESO 20 KG, TAMANHO 65X30X35]. 

6 
    

81 

EQUPAMENTO COMPLETO DE SONORIZAÇÃO PARA SALÃO COM 150 PESSOAS, SENDO 06 CAIXAS 
DE SOM ACÚSTICAS, 04 MICROFONES (2 SEM FIO, 2 HEAD SET), 01 TRIPÉ DE MICROFONE; 2 
CONTROLES PASSADORES DE SLIDES; TÉCNICOS ESPECIALISTAS EM ÁUDIO, SOM E IMAGEM 
OPERACIONALIZANDO EQUIPAMENTOS, CANAIS, RECURSOS, DANDO APOIO E SUPORTE TOTAL 
DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO. OBSERVAÇÃO: DEIXAR DISPONÍVEL UMA PLAYLIST DE MÚSICAS 
DE EVENTO PARA SOM AMBIENTE. 

1 

    

82 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PEREDES SALÃO. 30     

83 
02 POLTRONAS GIRATÓRIAS NA COR PRETA; 01 MESA COM TAMPO DE VIDRO; 01 MESINHA DE 
CENTRO; 01 PÚLPITO COM TV LED IMBUTIDA PARA PROJEÇÃO DA MARCA DO EVENTO. 

5 
    

84 

CONJUNTO COMPLETO COM 03 MESAS QUADRADAS COM 4 METROS CADA, PARA COMPOSIÇÃO 
DA MESA DO BUFFET, COM TOALHAS NAS CORES PRETA E DOURADO E 03 ARRANJOS DE MESA 
PARA OS BUFFES; 20 MESAS COM TAMPO CIRCULAR PARA 08 LUGARES E TOALHAS REDONDAS 
GRANDES NAS CORES DOURADA E PRETO, COM 20 CENTROS DE MESAS COM FLORES NATURAIS 
COM CACHEPÓS (APRESENTAR MODELO PARA APROVAÇÃO); 160 CADEIRAS MODELO DIOR COM 
ALMOFADAS NA COR PRETA. 

1 

    

85 
ESTRUTURA METÁLICA DE Q-15 MEDINDO 4X3M, TOTALMENTE COBERTA DE TECIDO PRETO OU 
ENVELOPADA COM LONA, REVESTIDO DE CORTINADO PRETO E DOURADO, ORNAMENTADO COM 
PLANTAS NATURAIS FAZENDO CACHOS. 

3 
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86 
PAISAGISMO NATURAL COM 6 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 2 PALMEIRAS GRANDES DE 3M, 
TODAS COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS CONFORME ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE. 

8 
    

87 
TOTEM DE MDF MENDIDO 180X70CM, COM EVELOPAMENTO EM LONA FOSCA FRENTE E VERSO 
PARA EXPOSIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO SENAC PREMIUM; POSICIONADO NA ENTRADA DO 
SALÃO. 

1 
    

88 
COMJUNTO MESA PADRÃO MEDINDO 1,20X 0,060, 01 LEITOR DE CODIGO DE QR CODE OU CÓDIGO 
DE BARRA, 01 COMPUTADOR. 

1 
    

89 
EQUIPAMENTO COMPLETO PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DAS ATIVIDADES [DE ACORDO COM 
A PROGRAMAÇÃO A SER FORNECECIDA], ENTRE OS SALÕES TECH E CREATIVE, CONTENDO: 2 
CÂMERAS COM CINEGRAFISTAS OPERCIONALIZANDO.  

2 
    

          

AMBIENTE 10 - SALÁO TECH     

ITEM DESCRITIVO QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

90 

CENOGRAFIA COMPLETA DE PALCO, MONTADA EM ESTRUTURA METÁLICA Q-30, TOTALMENTE 
COBERTA COM TECIDO PRETO OU ENVELOPADA COM LONA, FUNDO COM EXTENSÃO DE 
18X3,5MX3M, CONTEMPLANDO AO CENTRO UM TELÃO DE LED MEDINDO 6X3M E EMBUTIDOS NAS 
LATERIAIS ESQUERDA E DIREITA 3 PAINÉIS DE LED COM 2X3M PARA CADA LADO; TABLADO DO 
PALCO MEDINDO 18X3M, COM 60CM DE ALTURA, TOTALMENTE REVESTIDO DE CARPETE ROXO, 
COM ESCADAS NAS DUAS LATERAIS; À FRENTE DO TABLADO DO PALCO, UMA EXTENÇÃO DE 
FAIXA DE PAINEL DE LED, MEDINDO 18MX50CM, COM PASSAGEM ANIMADA DE FRASE, 
CONFORME LAYOUT. 

1 

    

91 
04 POLTRONAS COLORIDAS; 01 MESINHA DE CENTRO; 01 PÚLPITO COM TV LED IMBUTIDA PARA 
PROJEÇÃO DA MARCA DO EVENTO. 

6 
    

92 
CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA O PALCO, CONTEMPLANDO 8 MOVING HEAD E12 
RIBALTAS. 

1 
    

93 
ILUMINAÇÃO CÊNICA COM “GOBOS” PROJETANDO A LOGOMARCA DO SENAC CAPACITAR E 
MOVING LIGHT [MOVING BSW 380, 220 VOLTS, PESO 20 KG, TAMANHO 65X30X35]. 

10 
    

94 
100 METROS DE CARPETE LINEAR NA COR ROXA, COM APLICAÇÃO NO CORREDOR CENTRAL E NA 
PARTE DA FRENTE DO PALCO, FORMATANDO UM T. 

1 
    

95 
TOTEM DE MDF MENDIDO 180X70CM, COM EVELOPAMENTO EM LONA FOSCA FRENTE E VERSO 
PARA EXPOSIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO DO SENAC PREMIUM; POSICIONADO NA ENTRADA DO 
SALÃO. 

1 
    

96 

EQUPAMENTO COMPLETO DE SONORIZAÇÃO PARA SALÃO COM 600 PESSOAS, SENDO 08 CAIXAS 
DE SOM ACÚSTICAS, 06 MICROFONES (3 SEM FIO, 3 HEAD SET), 01 TRIPÉ DE MICROFONE; 2 
CONTROLES PASSADORES DE SLIDES; TÉCNICOS ESPECIALISTAS EM ÁUDIO, SOM E IMAGEM 
OPERACIONALIZANDO EQUIPAMENTOS, CANAIS, RECURSOS, DANDO APOIO E SUPORTE TOTAL 
DURANTE OS 2 DIAS DO EVENTO. OBSERVAÇÃO: DEIXAR DISPONÍVEL UMA PLAYLIST DE MÚSICAS 
DE EVENTO PARA SOM AMBIENTE. 

1 

    

97 ILUMINAÇÃO CÊNICA COM PAR LED FAZENDO RISCOS NAS PEREDES SALÃO. 40     

98 
BACKDROP [LOGO DOS PARCEIROS] EM ESTRUTURA METÁLICA Q-15 MEDINDO 6X3M, 
ENVELOPADA COM LONA FOSCA. 

1 
    

99 
PAISAGISMO NATURAL COM 6 PALMEIRAS MÉDIAS DE 1,20M E 6 PALMEIRAS GRANDES DE 3M, 
TODAS COM CACHEPÔS, DISTRIBUÍDAS NAS EXTREMIDADES DO SALÃO. 

12 
    

100 
COMJUNTO MESA PADRÃO MEDINDO 1,20X 0,060, 01 LEITOR DE CODIGO DE QR CODE OU CÓDIGO 
DE BARRA, 01 COMPUTADOR. 

1 
    

101 
EQUIPAMENTO COMPLETO PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DAS ATIVIDADES [DE ACORDO COM 
A PROGRAMAÇÃO A SER FORNECECIDA], ENTRE OS SALÕES TECH E CREATIVE, CONTENDO: 2 
CÂMERAS COM CINEGRAFISTAS OPERCIONALIZANDO.  

2 
    

101 CADEIRAS ALCOCHOADAS, COR PRETA, SEM BRAÇO [PARA ATENDER OS MÚSICOS] 4     

102 ESTANTES PARA PARTITURAS [PARA ATENDER OS MÚSICOS]. 3     

103 

CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA O JAZZ CORPORATIVO [BUMBO: SHURE BETA52 , 
CAIXA: SHURE SM57, HIT-HAT: AKG 451, SHURE SM58, TOM 1: SENNHEISER E604, TOM 2: 
SENNHEISER E604, SURDO: SENNHEISER E604,  OVER L: AKI 451, SHURE SM81,  OVER R: AKI 451, 
SHURE SM81,  BAIXO: DIRECT BOX ATIVO, TECLADO L DI ATIVO,  TECLADO R DI ATIVO, SAXOFONE: 
SENNHEISER MD421,  HEAD SET SEM FIO (SHURE OU SENNHEISER) 5 VIAS DE RETORNO DE CHÃO 
4 VIAS DE FONE DE OUVIDO CONSOLE: MIDAS M32, YAMAHA CL5, YAMAHA M7CL] 

1 

    

          

ITEM OUTROS SERVIÇOS QTD. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
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104 

ALUGUEL DE FRETE [CAMINHÃO BAÚ GRANDE] COM ALTURA MÁXIMA DE 2,20 METROS E 4 
AJUDANTES, TRANSPORTE DIVIDIDO EM 2 DATAS PARA AS SEGUINTES LOCALIZAÇÕES E PONTOS 
DE SAÍDAS DISTINTAS: CHAPADA - CENTRO - CIDADE NOVA EM DIREÇÃO AO CENTRO DE 
CONVENÇÕES DO MANAUS PLAZA SHOPPING (DIA 01/10 - MONTAGEM) E CENTRO DE 
CONVENÇÕES DO MANAUS PLAZA SHOPPING EM DIREÇÃO A CHAPADA - CENTRO - CIDADE 
NOVA (DIA 04/10 – DESMONTAGEM), INICIANDO ÀS 9H. 

2 

    

105 
EQUIPE COM 5 PROFISSIONAIS PARA REALIZAR AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, ATENDENDO AS 
NECESSIDADE DE PONTOS ELÉTRICOS, NOS ESPAÇOS DETERMINADOS CONFORME LAYOUT.  

1 
    

106 
PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PARA OS AMBIENTE DURANTE E PÓS-EVENTO, CONTENDO 
MATERIAL NECESSÁRIO (SACOS DE LIXO, PANOS DE CHÃO, DESINFETANTE, PAPEL HIGIÊNCIO, 
PAPEL TOALHA, RODO, VASSOURAS), DIAS 01 A 04/10 DE OUTUBRO DE 2024. 

2 

    

107 
AUTORIZAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO AMAZONAS PARA REALIZAÇÃO DO 
EVENTO, ACOMPANHANDO ESTAS AUTORIZAÇÕES COM CÓPIA DE TODOS OS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS POR ESTES ÓRGÃOS. 

1 
    

108 
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS/AM PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO, ACOMPANHANDO ESTAS AUTORIZAÇÕES COM CÓPIA DE TODOS OS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS POR ESTES ÓRGÃOS. 

1 
    

109 
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO EM RELAÇÃO A TODAS AS 
ESTRUTURAS E INSTALAÇÕES QUE FOREM PARA O EVENTO, TAIS COMO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, 
SE HOUVER.  

1 
    

110 APE - AUTORIZAÇÃO PRÉVIA DE EVENTOS 1     

111 AUTORIZAÇÃO NO ECAD  1     

112 
ART - AUTORIZAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA USO DE ESTRUTURA DE PALCO E 
ESTANDES JUNTO AO CREA AM. 

1 
    

113 SOLICITAÇÃO DE BRIGADISTAS POR 8H, DURANTE 2 DIAS  2     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


